
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 155 del  06/12/2016

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  RIDISTRIBUZIONE  DELL  IMPORTO 
RESIDUO  DERIVANTE  DALL  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEI 
BENEFICIARI AVENTI DIRITTO 

L’anno duemilasedici addì sei del mese di dicembre alle ore 16:15 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 3     Assenti n. 2     

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che con deliberazione di G.C. n.123 del 28/10/2016 con oggetto: “Approvazione Bando per 
l’assegnazione di contributi a cittadini in difficoltà socio-economiche”, la Giunta ha espresso parere 
favorevole all’approvazione di un Bando per l’erogazione di contributi economici a favore di persone 
e/o famiglie residenti a Porto Mantovano che versino in situazioni di disagio economico;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 609 del 03/11/2016 con oggetto: “Bando  per 
l’assegnazione di contributi a cittadini in difficoltà socio-economiche. Impegno di spesa”;
Considerato che  nel bilancio di previsione 2016 è stata prevista a tal fine una quota pari ad  € 
20.000,00;
Tenuto conto che le domande pervenute nei termini sono n. 45, di cui nessuna rifiutata, e  n.4 sono 
state sospese in attesa di documentazione ISEE aggiornata;
Considerato che a seguito della valutazione delle istanze, il  Settore Servizi  Sociali  ha stilato un 
elenco degli aventi diritto riportando per ciascuno il punteggio ottenuto secondo la tabella presente sul 
Bando e la somma assegnata;
Visto che la somma dei contributi da erogare ai partecipanti al bando aventi diritto ammonta a € 
17.250,00, e in tale somma è già stato conteggiato anche l’importo da riconoscere alle n. 4 posizioni 
sospese;  
Ritenuto di dare indirizzo al Responsabile  del settore  per  la  ridistribuzione  di  € 2.750,00,  importo 
derivante dalla differenza tra il valore totale previsto in € 20.000,00 e € 17.250,00,  in uguale misura 
agli stessi beneficiari aventi diritto;

DELIBERA 

1. Di  dare indirizzo al Responsabile  del Settore  per  la  ridistribuzione  di  € 2.750,00,  importo 
derivante dalla differenza tra il valore totale  previsto in € 20.000,00 e € 17.250,00,  in uguale 
misura agli stessi beneficiari aventi diritto;

2. Di dare atto che la spesa prevista di € 20.000,00 trova la necessaria disponibilità sul capitolo 
120450230 “Interventi assistenziali ex Eca e affido minori” impegno 1536 del bilancio 2016;

3. Di dare atto che l’elenco  dei beneficiari aventi diritto  sarà approvato con determinazione 
dirigenziale pubblicata sul Sito Amministrazione Trasparente del Comune di Porto Mantovano 
ed affisso presso l’Area Servizi Sociali;

4. Di incaricare il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona a compiere tutti gli atti inerenti o 
conseguenti il presente provvedimento.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi



DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


